[image: image1.wmf][image: image2.wmf]
.

Deputado Fausto Figueira

INDICAÇÃO N°   457         , DE 2003.

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias visando a implantação de abrigos em todos os pontos de ônibus que servem a linhas intermunicipais na Região Metropolitana da Baixada Santista.

JUSTIFICATIVA

A comunidade da Região Metropolitana da Baixada Santista tem encontrado sérias dificuldades enquanto aguarda o transporte coletivo intermunicipal, em especial nos horários de pico, quando se submete às intempéries que expõe os usuários à chuva e ao sol intenso, sendo necessário a implantação de abrigos.

Acredito que o Governo do Estado será sensível a essa reivindicação da comunidade adotando as medidas necessárias visando o bem estar da população.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2003

FAUSTO FIGUEIRA

Deputado Estadual PT

Sistema SPL - Originalidade: 36493 -240403170100778

[image: image2.wmf]_1021821557.bin